
 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка составления  

и утверждения плана  

финансово-хозяйственной деятельности  

муниципальных бюджетных  

и автономных учреждений 

Сергиево-Посадского 

муниципального района 

 

 

            В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 

12.01.1996  N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", а также частью 13 статьи 2 

Федерального закона от 03.11. 2006  N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81-н “О требованиях к 

плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения” 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

           1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сергиево-

Посадского муниципального района (далее – Порядок)(прилагается).  

           2. Финансовому управлению администрации Сергиево-Посадского муниципального 

района (Юферова Е.Ю.) довести настоящее постановление до главных распорядителей 

(распорядителей) бюджетных средств. 

            3.Распорядителям бюджетных средств довести настоящее постановление до 

подведомственных получателей бюджетных средств. 

            4.Управлению информационной политики и туризма администрации Сергиево-

Посадского муниципального района (Михалкин Д.С.) обеспечить  опубликование 

настоящего постановления в  муниципальной общественно-политической   газете 

“Вперед” Сергиево-Посадского района и размещение на официальном сайте 

администрации муниципального района. 

           5. Порядок, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, вступает в силу с 

1 января 2012 года.  

            6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации муниципального района С.Б. Тостановского. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                    В.Н. Коротков 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

       

 

 

                                                                       УТВЕРЖДЕН 

                                                                           постановлением  

                                                                                                Главы Сергиево-Посадского 

                                                                                          муниципального района 

                                                                                                от  29.12.2011 № 2009-ПГ 

 

 

 

 

Порядок 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

 муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сергиево-Посадского 

муниципального района 

 

I. Общие положения 

 

1.  Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения единого подхода к 

составлению и утверждению планов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сергиево-Посадского 

муниципального района.  

            2. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения Сергиево-Посадского 

муниципального района (далее – учреждения) составляют план финансово-хозяйственной 

деятельности (далее – План)  в соответствии с настоящим Порядком.  

            Порядок применяется к учреждениям,   в отношении которых нормативными 

правовыми актами уполномоченных органов местного самоуправления с учетом 

положений частей 15 и 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений"  принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета Сергиево-

Посадского муниципального района  в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

             Данным Порядком устанавливается единая форма Плана для учреждений, а также 

правила по его заполнению.  

 3. План разрабатывается, исходя из потребности учреждения в материальных и 

трудовых ресурсах, необходимых для осуществления уставной деятельности, в 

соответствии с утвержденными тарифами (ценами) на выполняемые работы (услуги) и 

учетом средств, предусмотренных в бюджете Сергиево-Посадского муниципального 

района на финансирование отрасли. 

             План должен ориентировать учреждение на увеличение объемов выполняемых 

работ (услуг), утвержденных в муниципальных заданиях, на сокращение расходов и 

снижение энергоемкости, на изыскание дополнительных источников доходов (в том числе 

оказание платных услуг населению и организациям), на безубыточность деятельности.  

            4. План составляется  на финансовый год в случае, если решение о бюджете 

утверждается на один финансовый год, либо  на финансовый год и плановый период, если 

решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период. 

Орган администрации Сергиево-Посадского муниципального района вправе 

предусматривать для подведомственных учреждений дополнительную детализацию 

показателей Плана, в том числе по временному интервалу (помесячно, поквартально).  

                                                                



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

II. Порядок составления Плана. 

  

5. План составляется учреждением в рублях с точностью до двух знаков после 

запятой на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год по форме, 

предусмотренной приложением № 2 к настоящему Порядку. План составляется в 3 

экземплярах с детализацией помесячно, поквартально. 

            6. План содержит следующие части: 

-    заголовочную;  

-    содержательную;  

-    оформляющую.  

7. В заголовочной части Плана обязательно указываются:  

-  гриф утверждения документа, содержащий наименование должности, подпись (и ее 

расшифровку) лица, уполномоченного утверждать План, и дату утверждения;  

-    наименование документа;  

-    дата составления документа;  

-    полное и краткое наименование учреждения;  

-    юридический адрес учреждения; 

-    наименование органа администрации Сергиево-Посадского муниципального района, в 

ведении которого находится учреждение (далее- орган администрации);  

-    дополнительные реквизиты, идентифицирующие учреждение (адрес фактического 

местонахождения, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и значение кода 

причины постановки на учет (КПП) учреждения);  

-    финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения.     

 8. Содержательная часть Плана состоит из текстовой (описательной) части и 

табличной части.  

             9. В текстовой (описательной) части Плана указываются:  

 -    цели деятельности  учреждения  в соответствии с действующими законами, иными 

нормативными  правовыми актами и уставом (положением) учреждения;  

 -    виды деятельности  учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в 

соответствии с уставом (положением) учреждения;  

  -  перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением) к 

основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется за плату; 

-     структура  управления учреждением; 

-   анализ существующего положения и перспектив развития учреждения с общей 

характеристикой его конкурентоспособности, уровня квалификации кадров, потребности 

в кадрах, структурой потребителей услуг, средней заработной платы в учреждении (с 

обязательным приложением штатного расписания либо тарификации). 

            10. В табличной части Плана указываются:      

-   показатели финансового состояния учреждения  (данные о нефинансовых и 

финансовых активах, обязательствах на последнюю отчетную дату, предшествующую 

дате составления Плана); 

-     плановые показатели по поступлениям и выплатам учреждения; 

-     общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату 

составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником 

имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного 

учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; 

приобретенного учреждением  за счет доходов, полученных от иной приносящей доход 

деятельности);  



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 -     общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату 

составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого 

имущества;  

 -     общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная учреждением на 

дату составления Плана, в том числе площадь недвижимого имущества, переданного 

(планируемого к передаче) в аренду, на дату составления Плана; 

-      показатели по поступлениям и выплатам учреждения; 

-      мероприятия стратегического развития учреждения; 

-      динамика показателей платных услуг; 

-   иная информация по решению  органа администрации.  

          11 . В целях формирования показателей Плана по поступлениям и выплатам, 

включенных в табличную часть Плана, учреждение  составляет на этапе формирования 

проекта бюджета на очередной финансовый год (либо на очередной финансовый год и 

плановый период) План, исходя из представленной органом администрации информации 

о планируемых объемах расходных обязательств:  

-     субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением в 

соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг  (далее - муниципальное 

задание);  

-   субсидий, предоставляемых в соответствии с проектом решения о бюджете на 

осуществление соответствующих целей (далее - целевая субсидия);  

-        бюджетных инвестиций;  

-        областных/федеральных субсидий/субвенций/межбюджетных трансфертов;  

-      публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия 

по исполнению которых от имени органа местного самоуправления планируется передать 

в установленном порядке учреждению.  

            Муниципальные автономные учреждения формируют показатели Плана по 

поступлениям и выплатам в разрезе операций по лицевым счетам, открытым в 

финансовом органе администрации Сергиево-Посадского муниципального района и 

лицевым счетам, открытым в кредитных организациях. 

            12. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением  помесячно 

в разрезе муниципальных услуг и долгосрочных целевых программ, в том числе:  

 -     субсидий на выполнение  муниципального задания (оказание муниципальной услуги);  

 -     целевых субсидий;  

 -     бюджетных инвестиций;  

 -     областных/федеральных субсидий/субвенций/межбюджетных трансфертов;  

 -   поступлений от оказания учреждением  услуг (выполнения работ), относящихся в 

соответствии с уставом (положением) учреждения к его основным видам деятельности, 

предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной 

основе; 

-      поступлений от иной приносящей доход деятельности. 

            Справочно указываются суммы публичных обязательств перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых от 

имени органа  местного самоуправления передаются в установленном порядке 

учреждению.  

            13. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением помесячно в 

разрезе муниципальных услуг и долгосрочных целевых программ, в том числе на: 

-       оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;  

-       услуги связи;  

-       транспортные услуги;  

-       коммунальные услуги;  

-       арендную плату за пользование имуществом;  

-       услуги по содержанию имущества;  



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

-       прочие услуги;  

 -      пособия по социальной помощи населению;  

 -      приобретение основных средств;  

 -      приобретение нематериальных активов;  

 -      приобретение материальных запасов;  

 -      прочие расходы;  

 -      иные выплаты, не запрещенные законодательством Российской Федерации.  

             Плановые показатели по выплатам указываются  в Плане с детализацией до уровня 

групп и статей классификации операций сектора государственного управления 

бюджетной классификации Российской Федерации (КОСГУ), а также до перечня работ, 

услуг, оказываемых учреждению в рамках его деятельности.             

           14. Плановые объемы расходов (выплат), связанных с выполнением учреждением 

муниципального задания, формируются с учетом нормативных затрат на оказание 

учреждением муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 

лицам, на содержание имущества в порядке, установленном администрацией Сергиево-

Посадского муниципального района в соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.  

            15. При предоставлении учреждению субсидии, имеющей целевое назначение 

(далее – целевая субсидия), учреждение  составляет и представляет  органу 

администрации Сведения об операциях с целевыми субсидиями, представленными 

учреждению (далее – Сведения), по форме  согласно приложения №1  настоящего 

Порядка в 3 экземплярах.     

            При составлении Сведений учреждением  в них указываются:  

            в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление 

которой предоставляется целевая субсидия;  

            в графе 2 - аналитический код субсидии;  

            в графе 3 - код классификации операций сектора государственного управления 

(КОСГУ), исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;  

            в графах 4, 5 - неиспользованные на начало текущего финансового года остатки 

целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном порядке 

потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по каждой 

субсидии, с отражением в графе 4 кода субсидии, в случае, если коды субсидии, 

присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом 

финансовом году, различаются, в графе 5 - суммы разрешенного к использованию 

остатка;  

            в графе 6 - сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых 

субсидий;  

            в графе 7 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником 

финансового обеспечения которых являются целевые субсидии.  

            В случае если учреждению  предоставляется несколько целевых субсидий, 

показатели Сведений формируются по каждой целевой субсидии без формирования 

группировочных итогов.  

            Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, 

осуществляется в соответствии с нормативным  правовым актом, устанавливающим 

порядок предоставления целевой субсидии из бюджета Сергиево-Посадского 

муниципального района.  

            16. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых 

являются поступления от оказания учреждениями  услуг (выполнения работ), 

относящихся в соответствии с уставом (положением) учреждения к его основным видам 

деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц 

осуществляется на платной основе, формируются учреждением в соответствии с порядком 

определения платы, установленным органом администрации.                          



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

            17. Оформляющая часть Плана должна содержать подписи должностных лиц, 

ответственных за содержащиеся в Плане данные, - руководителя муниципального 

учреждения (уполномоченного им лица), главного бухгалтера муниципального  

учреждения  (или иного уполномоченного руководителем лица), исполнителя документа.  

 

III. Порядок утверждения и ведения Плана 

                                                              

             18. После утверждения в установленном порядке решения о бюджете на очередной 

финансовый год План и Сведения при необходимости уточняются учреждением.   

              Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением  муниципального 

задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и 

размера субсидии на выполнение муниципального задания.  

             19. В целях внесения изменений в План и (или) Сведения в соответствии с 

настоящими Требованиями составляются новые План и (или) Сведения, показатели 

которых не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, 

проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения.  

             20. План муниципального автономного учреждения (План с учетом изменений), а 

также Сведения, указанные в пункте 15 настоящего Порядка, утверждаются 

руководителем муниципального автономного учреждения на основании заключения 

наблюдательного совета муниципального автономного учреждения в течение 5 рабочих 

дней после утверждения в установленном порядке решения о бюджете на очередной 

финансовый год и в 2 экземплярах направляются органу администрации. 

             21. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений), а 

также Сведения, указанные в пункте 15 настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней 

после утверждения в установленном порядке решения о бюджете на очередной 

финансовый год направляются на утверждение органу администрации в 3 экземплярах.  

              Орган администрации вправе в установленном им порядке предоставить право 

утверждать План (План с учетом изменений) руководителю муниципального бюджетного 

учреждения.  

  Орган администрации рассматривает План и Сведения в течение 3 рабочих дней 

со дня их получения и при отсутствии замечаний утверждает или возвращает 

муниципальному бюджетному учреждению для последующей доработки. 

             Утвержденный экземпляр Плана и Сведений направляется муниципальному 

бюджетному учреждению, 2 экземпляра остается у органа администрации. 

             22. Орган администрации составляет и утверждает сводные  План (с помесячной 

детализацией всех показателей) и Сведения  по подведомственным учреждениям и вместе 

с утвержденными вторыми экземплярами  Планов и Сведений учреждений представляет в 

финансовый орган администрации Сергиево-Посадского муниципального района в срок 

не  позднее 15 рабочих дней после утверждения в установленном порядке решения о 

бюджете на очередной финансовый год.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

        Приложение 1 

                                                           к порядку составления и утверждения Плана   

                                                                                               финансово-хозяйственной деятельности  

                                                                                               муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

                                                                                                Сергиево-Посадского муниципального района                                                                             

                                                                                       

                                                                                    УТВЕРЖДАЮ 
                                                            _______________________________________________________________ 
                                                                                        наименование должности лица, утверждающего документ 
                                                                          _______________________________________________________________________________ 
                                                                                        наименование органа администрации, в ведении которого находится  учреждение 

                                                  ___________________                       ______________________ 
                                                                 (подпись)                                                             (расшифровка подписи) 

                                                 “_______” _______________ 20____г. 

 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ И АВТОНОМНОМУУЧРЕЖДЕНИЮ    

НА  20_______г. 

                                                 “_______” _______________ 20____г. 

Муниципальное  учреждение   ________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

ИНН/КПП                                                                                                                        Дата 

Наименование бюджета   ______________________________________          ОКПО                                              

Наименование органа администрации,                                                  ОКАТО                               

в ведении которого находится учреждение:                                                             Глава БК 

 

_______________________________________________________________________________               ОКЕИ                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                             ОКВ 

Наименование органа, осуществляющего   ведение лицевого счета по 

целевым субсидиям:                                                          Дата   представления 

___________________________________________________________________     предыдущих Сведений                                                                                                                            

 
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака) 

 

Наименование 

субсидии 

 

Код 

субсидии 

 

Код 

КОСГУ 

Разрешенный к 

использованию 

остаток субсидии 

прошлых лет на 

начало  20_______г. 

 

Планируемые 

код сумма поступления выплаты 
1 2 3 4 5 6 7 

       

       

Всего    

                                                                                 Номер страницы __________Всего страниц     __________ 
Руководитель      _____________       __________________                                                                                                                                                        

                                        (подпись)            (рашифровка подписи)                                                 

Главный бухгалтер _____________       ________________                                                                                                                            

                                                  (подпись)                (рашифровка подписи) 

Ответственный 

исполнитель _________________________________________  

                                                       (должность)       

 _____________             __________________                                                                                                                                                        

    (подпись)                    (рашифровка подписи) 

“_______” _______________ 20____г. 

 

 

КОДЫ 

0501016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОТМЕТКА ОРГАНА, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ 

ЛИЦЕВОГО СЧЕТА О ПРИНЯТИИ 
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ 

Ответственный 

исполнитель _________________   

______________________________                

(должность, подпись, рашифровка подписи) 

“____” ____________ 20____г. 

 

 



                          Приложение 2 

                                                                               к порядку составления  и утверждения Плана  

                                                                      финансово-хозяйственной деятельности  

                                                                                                муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

                                                                                  Сергиево-Посадского муниципального района 

 

                                                                                                                            

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ 
 

Заключение Наблюдательного                                                                                                 _____________________________________ 

Совета учреждения (только для                                                                                               _____________________________ 

автономных учреждений)                                                                                                         _____________________________________ 

от “______” _____________20____ г.                                                                                              (наименование должности лица,  

№ ______                                                                                                                                             утверждающего План) 

Председатель Наблюдательного 

Совета учреждения: 

_______________________________                                                                                       _____________________________________ 

(подпись)    (расшифровка подписи)                                                                                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

“______” _______________ 20____ г.                                                                                     “____” _________________ 20 ____ г. 

 

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО И АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(при формировании бюджета на очередной финансовый год) 

на 20____ год 

“______” ________________ 20____ г. 

 

I. Учетная карта муниципального учреждения 

Наименование учреждения 

(полное и краткое)                 ________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                 ________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                 ________________________________________________________________________________________________                                         

                                          



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

ИНН / КПП                             ________________________________________________________________________________________________ 

Наименование                        

органа администрации,          ________________________________________________________________________________________________ 

в ведении которого  

находится учреждение           ________________________________________________________________________________________________ 

 

Юридический  адрес              ________________________________________________________________________________________________ 

учреждения, адрес 

фактического                          ________________________________________________________________________________________________ 

местнахождения, адрес 

электронной почты, факс,     ________________________________________________________________________________________________ 

телефон 

                                                  ________________________________________________________________________________________________ 

 

Лицензия и свидетельство     ________________________________________________________________________________________________ 

о государственной  

аккредитации                           ________________________________________________________________________________________________ 

 

ОГРН, дата регистрации,       ________________________________________________________________________________________________ 

место регистрации 

 

ФИО руководителя                  _______________________________________________________________________________________________ 

учреждения                                            

ФИО главного  бухгалтера      _______________________________________________________________________________________________ 

 

Состав Наблюдательного        _______________________________________________________________________________________________ 

Совета (только для  

муниципальных автономных  _______________________________________________________________________________________________ 

учреждений) с указанием 

ФИО и должности                    _______________________________________________________________________________________________ 

 

                                                   _______________________________________________________________________________________________ 

                                      



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

                                                   _______________________________________________________________________________________________ 

  

ОКВЭД (ОКОНХ) вид            ________________________________________________________________________________________________ 

деятельности                                                                 

ОКПО                                       ________________________________________________________________________________________________ 

ОКФС (форма 

собственности)                        ________________________________________________________________________________________________ 

ОКАТО              

(местонахождение)                 ________________________________________________________________________________________________ 

ОКОПФ (организационно- 

правовая форма)                      ________________________________________________________________________________________________ 

ОКОГУ (органы 

управления)                             ________________________________________________________________________________________________                                     

 
 

II. Сведения о деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения 

 

2.1.    Цели деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения в соответствии с действующими законами, иными 

нормативными правовыми актами и уставом (положением) учреждения:  _________________________________________________________ 

2.2.    Виды деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в 

соответствии с уставом (положением) учреждения: ____________________________________________________________________________ 

2.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: ____________________________________________________________ 

2.4. Структура управления муниципальным бюджетным и автономным учреждением:___________________________________________ 

2.5.    Анализ существующего положения и перспектив развития муниципального бюджетного и автономного учреждения с общей 

характеристикой конкурентноспособности, уровня квалификации кадров, потребности в кадрах, структурой потребителей услуг, средней 

заработной платы в муниципальном учреждении (с обязательным приложением штатного расписания либо тарификации): 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

III. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного и автономного учреждения 

на очередной финансовый год 

 

Наименование показателя Сумма, год 

1 2 

 

I. Нефинансовые активы, всего: 

 

из них:  

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального  имущества, всего  

       в том числе:  

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным и автономным 

учреждением на праве оперативного управления 

 

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным  бюджетным и автономным учреждением  за счет 

выделенных собственником имущества учреждения средств 

 

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением  за счет доходов, 

полученных от платной и иной приносящей доход деятельности 

 

1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального  имущества  

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального  имущества, всего  

       в том числе:  

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества  

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества  

1.3. Количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за учреждением, на дату составления Плана  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование показателя Сумма, год 

1 2 

в том числе  

1.3.1. зданий  

1.3.2. строений  

1.3.3. помещений  

1.4. Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная учреждением на дату составления Плана  

       в том числе:  

1.4.1.Площадь недвижимого имущества, переданного (планируемого к передаче) в аренду, на дату составления Плана  

1.5. Иные сведения об использования имущества, закрепленного за учреждением  

 

II. Финансовые активы, всего 

 

из них:  

2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств  бюджета Сергиево-Посадского муниципального 

района 

 

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств  бюджета Сергиево-Посадского 

муниципального района всего: 

 

в том числе:  

2.2.1. по выданным авансам на услуги связи  

2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги  

2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги  

2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества  

2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги  

2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств  

2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов  

2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов  

2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов  

2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы  

2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход 

деятельности, всего: 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование показателя Сумма, год 

1 2 

 в том числе:  

2.3.1. по выданным авансам на услуги связи  

2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги  

2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги  

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества  

2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги  

2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств  

2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов  

2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов  

2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов  

2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы  

III. Обязательства, всего  

из них:  

3.1. Просроченная кредиторская задолженность  

в том числе  

   

3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета Сергиево-

Посадского муниципального района, всего: 

 

в том числе:  

3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда   

3.2.2.  по оплате услуг связи  

3.2.3. по оплате транспортных услуг  

3.2.4. по оплате коммунальных услуг  

3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества  

3.2.6. по оплате прочих услуг  

3.2.7. по приобретению основных средств  

 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование показателя Сумма, год 

1 2 

3.2.8. по приобретению нематериальных активов  

3.2.9. по приобретению непроизводственных активов  

3.2.10. по приобретению материальных запасов  

3.2.11. по оплате прочих расходов  

3.2.12. по платежам в бюджет  

3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами  

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и 

иной приносящей доход деятельности, всего: 

 

 в том числе:  

3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда   

3.3.2.  по оплате услуг связи  

3.3.3. по оплате транспортных услуг  

3.3.4. по оплате коммунальных услуг  

3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества  

3.3.6. по оплате прочих услуг  

3.3.7. по приобретению основных средств  

3.3.8. по приобретению нематериальных активов  

3.3.9. по приобретению непроизводственных активов  

3.3.10. по приобретению материальных запасов  

3.3.11. по оплате прочих расходов  

3.3.12. по платежам в бюджет  

3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами  

 

 

 

 

 

 

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

IV. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного и автономного учреждения на очередной 

финансовый год 

 

 

 

Наименование 

показателя 

К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

го
  

В том числе  СПРА

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Планируемый остаток средств на 

НАЧАЛО планируемого года 

х   х х  х х х  х х х  х х х    

1. ПОСТУПЛЕНИЯ, всего: х                    

в том числе:                     

Субсидии на выполнение 

муниципального  задания/оказание 

муниципальной услуги 

                    

Целевые субсидии                     

Бюджетные инвестиции                     

Областные/федеральные 

субсидии/субвенции/межбюджетные 

трансферты 

                    

Поступления от оказания 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждением   услуг 

(выполнения работ) , предоставление 

которых для физических и юридических 

лиц осуществляется на платной основе 

 

                    



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

го
  

В том числе  СПРАВ

ОЧНО 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Поступления от иной приносящей 

доход деятельности 

                    

в том числе по муниципальным 

услугам: 

 х                    

1.1.  МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА 

№ 1 

                    

1.1.1. Субсидии на выполнение 

муниципального  задания/оказание 

муниципальной услуги 

  х                    

в том числе на одного потребителя                     

1.1.2. Целевые субсидии   х                    

в том числе на одного потребителя                     

1.1.3. Бюджетные инвестиции х                    

в том числе на одного потребителя                     

1.1.4. Областные/федеральные 

субсидии/субвенции/межбюджетные 

трансферты, всего  

х                    

в том числе                     

в том числе на одного потребителя 

 

 

                    

 К О С Г У
 

С у м м а  в с е г о   В том числе  СПРАВ



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

ОЧНО 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

  Показате

ли 

отчетног

о 

финансо

вого года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

1.1.5. Поступления от оказания 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждением   услуг 

(выполнения работ), предоставление 

которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на 

платной основе, всего 

х                    

в том числе:                     

Платная услуга № 1                     

Платная услуга № 2                     

в том числе на одного потребителя                     

1.1.6. Поступления от иной 

приносящей доход деятельности, 

всего: 

х                    

в том числе:                     

в том числе на одного потребителя                     

1.2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА 

№ 2 

                    

1.3.МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА   

№ 3 

                    

Планируемый остаток средств на 

КОНЕЦ планируемого года 

х  х х х  х х х  х х х  х х х    

 

Наименование К
О

С
Г У
 

С
у

м
м

а 

в
се го

  В том числе  СПРАВ

ОЧНО 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

  Показат

ели 

отчетног

о 

финансо

вого год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19         20 

2. ВЫПЛАТЫ, всего:                     

в том числе:                     

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда, всего 

 

210 
                   

из них:                     

Заработная плата 211                    

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги, всего 223                    

из них:                     

отопление                     

электроэнергия                     

водоснабжение 

 

                    

 

К О С
Г У
 

С
у

м
м а в
с ег о
  В том числе  СПРАВО

ЧНО 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

                         показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

  Показате

ли 

отчетного 

финансов

ого года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19         20 

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества, всего 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 

241                    

из них:                     

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

241                    

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

263                    

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов  300                    

Увеличение стоимости основных 

средств 

 

310                    

 

К О С
Г У
 

С
у

м
м а в
с ег о
  В том числе  СПРАВО

ЧНО 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

Наименование 

                         показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

  Показате

ли 

отчетного 

финансов

ого года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19         20 

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320                    

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

На прочие цели (с расшифровкой)                     

в том числе по муниципальным услугам:                     

2.1.  МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА 

№ 1 

                    

2.1.1. За счет субсидии на выполнение 

муниципального  задания/оказание 

муниципальной услуги 

                    

в том числе:                     

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда, всего 

210                    

из них:                     

Заработная плата 211                    

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате труда 213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    

 

 

 К
О

С
Г У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги, всего 223                    

из них:                     

отопление                     

электроэнергия                     

водоснабжение                     

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества, всего 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 

241                    

из них:                     

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

241                    

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

 

 К
О

С
Г У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

263                    

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов, 

всего  

300                    

из них:                     

Увеличение стоимости основных 

средств 

310                    

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320                    

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

2.1.2. Выплаты за счет целевой 

субсидии 

                    

в том числе:                     

 

 

 К
О

С
Г У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда, всего 

210                    

из них:                     

Заработная плата 211                    

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате труда 213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги 223                    

из них:                     

отопление                     

электроэнергия                     

водоснабжение                     

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

 

 

 К
О

С
Г У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 

240                    

из них:                     

Безвозмездные перечисления 

муниципальным организациям 

241                    

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

263                    

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов, 

всего  

300                    

из них:                     

Увеличение стоимости основных 

средств 

310                    

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

 

320                    

 

 К
О

С
Г У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

2.1.3. Выплаты за счет бюджетных 

инвестиций 

                    

в том числе:                     

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда, всего 

210                    

из них:                     

Заработная плата 211                    

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате труда 213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги 223                    

из них:                     

отопление                     

электроэнергия                     

 

 К
О

С
Г У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

водоснабжение                     

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 

240                    

из них:                     

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

241                    

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

263                    

 

 

 

 К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

г

о
  В том числе  СПРА

ВОЧН

О 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

Наименование 

показателя 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов, 

всего  

300                    

из них:                     

Увеличение стоимости основных 

средств 

310                    

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320                    

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

2.1.4. Выплаты за счет 

областных/федеральных 

субсидий/субвенций/межбюджетных 

трансфертов, всего  

                    

в том числе:                     

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда, всего 

210                    

из них:                     

Заработная плата 211                    



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

го
  

В том числе  СПРА

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь
 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате труда 213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги 223                    

из них:                     

отопление                     

электроэнергия                     

водоснабжение                     

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 

240                    

из них:                     



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

го
  

В том числе  СПРА

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

241                    

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

263                    

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов, 

всего  

300                    

из них:                     

Увеличение стоимости основных 

средств 

310                    

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320                    

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

го
  

В том числе  СПРА

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

На прочие цели (с расшифровкой)                     

2.1.5. Выплаты за счет поступлений от 

оказания муниципальным 

бюджетным или автономным 

учреждением   услуг (выполнения 

работ) , предоставление которых для 

физических и юридических лиц 

осуществляется на платной основе, 

всего 

                    

в том числе:                     

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда, всего 

210                    

из них:                     

Заработная плата 211                    

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате труда 213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

К
О

С
Г

У
 

С
у
м

м
а 

в
се

го
  

В том числе  СПРА

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь
 

н
о
я
б

р
ь
 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги 223                    

из них:                     

отопление                     

электроэнергия                     

водоснабжение                     

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 

240                    

из них:                     

Безвозмездные перечисления  

муниципальным организациям 

241                    

 

 К О С Г У
 

С у м м а в с е г о
  В том числе  СПРА



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия 263                    

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов, 

всего  

300                    

из них:                     

Увеличение стоимости основных 

средств 

310                    

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320                    

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

2.1.6. Выплаты за счет поступлений от 

иной приносящей доход деятельности, 

всего: 

                    

 К О С Г У
 

С у м м а в
с ег о
  В том числе  СПРА

ВОЧН



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

в том числе:                     

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда, всего 

210                    

из них:                     

Заработная плата 211                    

Прочие выплаты 212                    

Начисления на выплаты по оплате труда 213                    

Оплата работ, услуг, всего 220                    

из них:                     

Услуги связи 221                    

Транспортные услуги 222                    

Коммунальные услуги 223                    

отопление                     

электроэнергия                     

водоснабжение                     

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224                    

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

225                    

Прочие работы, услуги 226                    

 К О С Г У
 

С у м м а в
с ег о
  В том числе  СПРА

ВОЧН



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а

л
 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

240                    

Социальное обеспечение, всего 260                    

из них:                     

Пособия по социальной помощи 

населению 

262                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 

263                    

Прочие расходы 290                    

Поступление нефинансовых активов, 

всего  

300                    

из них:                     

Увеличение стоимости основных 

средств 

310                    

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320                    

Увеличение стоимости 

непроизводственных активов 

330                    

 

 К О С Г У
 

С у м м а в с е г о
  В том числе  СПРА



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

ВОЧН

О 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

1
 к

в
а
р

т
а
л

 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
а
р

т
а
л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

3
 к

в
а
р

т
а
л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

4
 к

в
а
р

т
а
л

 

 Показ

атели 

отчет

ного 

фина

нсово

го 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

340                    

2.2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА  

№ 2 

                    

                      

                     

2.3. МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА № 

3 

                    

                      

                     

Справочно:                     

Объем публичных обязательств, всего                     

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Мероприятия стратегического развития муниципального бюджетного и автономного учреждения 



 

Пост                                                                                                                                          

 

 

 

 

№ п/п 

 

Задача 

 

Мероприятие 

Затраты на 

проведение 

мероприятия 

 

Плановый результат 

 

Срок исполнения 

      

      

 

VI. Показатели платных услуг, относящихся к основным видам деятельности  

муниципального бюджетного и автономного учреждения 

 

 

Наименование показателя с разбивкой по видам услуг 

 

Динамика показателей 

 

Процент 

отклонения, 

гр. 5/ 

гр.3*100 

Отчетный 

20___ год 

Очередной  

20___ год 

План Испол

нено 

План Исполн

ено 

1 2 3 4 5 6 

Услуга № 1, всего      

Планируемый объем средств платных услуг      

Нормативы (цена, тариф)  затрат на оказание услуги      

Средняя стоимость услуги для получателей услуги      

Услуга № 2, всего      

       

Итого  услуги:      

Руководитель учреждения                                                            __________________        ___________________________________ 

                                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер                                                                        __________________         ___________________________________ 

                                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи) 

Ответственный исполнитель                                                         _________________           ___________________________________            

                                                                                                           (подпись)                               (расшифровка подписи) 

тел.__________________ 

“_______”   _________________20______г. 


